[image: image11.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________ №  _____
г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка

от 13.11.2013 № 2297 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории, охрана, воспроизводство и использование природных ресурсов в городе Кузнецке Пензенской области

на 2014 – 2020 годы»

          Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

             АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации города Кузнецка от 13.11.2013 №2297 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории, охрана, воспроизводство и использование природных ресурсов в городе Кузнецке Пензенской области на 2014 – 2020 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1 Раздел «Задачи муниципальной программы» паспорта муниципальной программы дополнить пунктом 14 следующего содержания:

« 14. Создание комфортной городской среды для маломобильных групп населения »;

1.2  Раздел «Подпрограмма 1. «Формирование современной городской среды, благоустройство территории города Кузнецка»» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
« Подпрограмма направлена на создание комфортных условий для проживающего на территории города Кузнецка населения путём выполнения работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию городской улично-дорожной сети, мостов, тоннелей, путепроводов, пешеходных переходов, содержанию и развитию сетей освещения, содержанию рекреационных зон, работу по озеленению городских территорий, сохранению и организации парков и скверов, содержанию и развитию объектов ливневой канализации, комплексному развитию, благоустройству и ремонту внутридворовых и общественных территорий города Кузнецка, созданию комфортной городской среды для маломобильных групп населения. »;
1.3  В разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы абзац 8 изложить в следующей редакции:

« Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий (оборудование детских и (или) спортивных площадок, автомобильных парковок, озеленение территорий, установка пандусов и других элементов для формирования доступности к объектам городской среды маломобильных групп населения, иные виды работ). При формировании перечня работ учитавается принцип безбарьерности для маломобильных групп населения. »;
1.4  Приложение №1 к Приложению № 5.1 «Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы города Кузнецка «Благоустройство территории, охрана, воспроизводство и использование природных ресурсов в городе Кузнецке Пензенской области на 2016 – 2020 годы» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.
1.5  Приложение №2 к Приложению № 5.1 «Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы города Кузнецка «Благоустройство территории, охрана, воспроизводство и использование природных ресурсов в городе Кузнецке Пензенской области на 2016 – 2020 годы» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города  Кузнецка                                                    С.А.Златогорский
Приложение N 1

к постановлению

администрации города Кузнецка

от ________________ 2017 г. N _____

Адресный перечень и текстовое описание проектов по благоустройству

 дворовых территорий города Кузнецка в 2017 году.

	№

п/п
	Адрес (месторасположение) дворовой территории
	Планируемые работы

исходя из минимального перечня работ
	Стоимость работ, тыс. руб.

	1.
	ул.Манторова, д.2а
	Асфальтирование дворовой территории, установка скамеек
	17147,4

	2.
	ул.Октябрьская, д.11а
	Асфальтирование дворовой территории, установка урн

	3.
	ул.Победы, д.60
	Асфальтирование дворовой территории, установка скамеек и урн

	4.
	ул.Маяковского, д.49
	Асфальтирование дворовой территории, оборудование освещения, установка скамеек и урн

	5.
	ул.Белинского, д.58
	Асфальтирование дворовой территории

	6.
	ул.Калинина, д.25
	Асфальтирование дворовой территории, установка скамеек и урн

	7.
	ул.Рабочая, д.236
	Асфальтирование дворовой территории, оборудование освещения

	8.
	ул.Осипенко, д.55
	Асфальтирование дворовой территории

	9.
	ул.Маяковского, д.47
	Асфальтирование дворовой территории

	10.
	ул.Белинского, д.151
	Асфальтирование дворовой территории, оборудование освещения, установка скамеек и урн

[image: image1.emf] [image: image2.emf]
[image: image3.emf][image: image4.emf]
[image: image5.emf] [image: image6.emf]
[image: image7.emf]  [image: image8.emf]
  [image: image9.emf]
Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                            Л.Н. Пастушкова
Приложение N 2

к постановлению

администрации города Кузнецка

от ________________ 2017 г. N _____

Адресный перечень и текстовое описание проектов по благоустройству
общественных территорий города Кузнецка в 2017 году.

	№

п/п
	Адрес (месторасположение) дворовой территории
	Планируемые работы

	Стоимость работ, тыс. руб.

	1.
	Площадь имени Ленина
	Ремонт фонтана
	8882,4

	2.
	ул.Ленина
	Асфальтирование тротуаров

Дизайн – проект (визуализированный акт схема благоустройства) фонтана, расположенного на площади Ленина города Кузнецка
[image: image10.emf]
Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                                             Л.Н. Пастушкова